

Racjonalista Roku 2008

„Kiedy rozum śpi, budzą się upiory”
Francisco de Goya
„Chcemy stać o własnych siłach i patrzeć na
świat bez zmrużenia powiek — na jego
dobre i złe strony, jego piękno i brzydotę;
chcemy widzieć świat takim, jakim jest
i nie odczuwać przed nim lęku.
Należy podbić świat inteligencją,
a nie odnosić się doń z niewolniczą uległością
wypływającą z przerażenia, jakie w nas budzi.”
Bertrand Russell, *Deklaracja humanistyczna*

Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów

przyznaje

Etycznej Klasie

I ‘d’ IX LO w Łodzi:

Joanna Bartos	Anna Jaroszevska	
Dorota Biegańska	Patrycja Karczevska	Justyna Sażała
Michał Borczyński	Maja Katja Kłosińska	Dominika Stadryniak
Aleksandra Dubas	Dorota	Sylwia Stan
Anna Duczek	Kwapiszewska	Klaudia Szulc
Sara El-Gwahry	Amel Mana	Agnieszka Tarnecka
Ania Galusińska	Marta Paduch	Marta Werner
Malwina	Anna Pawlak	Janek Wojtal
Gromelska	Katarzyna Przybylska	Aleksandra Zalevska
Kacper Hawuła	Grzegorz Rachubiński	Dominika Źródłak
Bartek Iskrzycki	Anna Rajch	
Marlena Janisiak	Joanna	
	Roźniakowska	

Wychowawczynie: Marta Konarzewska

Tytuł

RACJONALISTY ROKU 2008

w uznaniu za bezprecedensowy, grupowy i jednogłośny wybór racjonalnej refleksji o etyce i moralności człowieka, za wybranie przedmiotu trudniejszego – wymagającego bowiem trudu samodzielnego myślenia, i wreszcie za pozytywny przykład samodzielnie i krytycznie myślącej młodzieży polskiej.

Prezes

Mariusz Agnosiewicz (-)

Sekretarz

Joanna Rutkowska (-)



Uzasadnienie



Drodzy Laureaci,

Urodziliście się już po przemianach ustrojowych w Polsce, które obok wolności politycznej i gospodarczej przyniosły niestety regres w zakresie świeckości państwa i prawa do prywatności przekonań.

Wprowadzenie religii do szkół w 1990 roku wbrew obowiązującej wówczas ustawie z 1961 roku z przyczyn czysto politycznych, wbrew opinii społecznej i przy sprzeciwie wybitnych prawników stało się grzechem pierwotnym tego przedmiotu od którego już się nie uwolnił.

W miarę upływu lat coraz więcej przesłanek wskazywało, że model inkorporacji katechezy do systemu nauczania prowadzi do problemów z opieką nad uczniami, organizacją etyki, ochroną praw i wolności innych – m.in. z bezprawnym domniemaniem woli katechizacji, wystawianiem najwyższych ocen za wiarę i udział w życiu parafii oraz nadzorem pedagogicznym nad nauczycielami religii, ich kompetencjami, zatrudnianiem, awansowaniem i zwalnianiem. Co nie mniej ważne – powoduje to zupełną erozję szacunku uczniów do tego przedmiotu przysparzając kłopotów samym nauczycielom.

Wszelkie próby dyskusji publicznej na ten temat były ucinane a jedyną receptą stało się wprowadzenie ocen z religii do średniej, co było kolejnym łamaniem sumień uczniów.

Wasz wybór etyki, do którego mieliście prawo, stał się znanym w całym kraju wstrząsem na pozornie gładkiej tafli nauki religii w szkołach, piętnaście lat po zdobyciu pensji dla nauczycieli religii kończącym ten spór po transformacji ustrojowej. To Wy, klaso Id, jedynie korzystając z Waszego prawa wyboru, zrobiliście w tej sprawie więcej niż elity polityczne naszego kraju przez całe Wasze życie. Jednocześnie pokazaliście, że dorasta pokolenie wolne od sporów ideologicznych rodziców, które chce decydować samo o sobie.

Staliście się głosem młodzieży, która mówi „Nic o nas bez nas” i chce uczyć się nie mniej, ale bardziej niż dotychczas. Wyróżnia Was Wasze zamiłowanie do wiedzy czyli *filozofia*. Życ. Życzymy Wam, by nauka w IX LO im. Jarosława Dąbrowskiego w Łodzi była dla Was miejscem poszukiwania i zdobywania wiedzy, mądrości i przyjaźni.

Z prawdziwą przyjemnością przyznajemy Klasie Id tytuł Racjonalisty Roku 2008.

Maciej Psyk

*

Uroczyste przyznanie tytułu Racjonalisty Roku 2008 miało miejsce na III Festiwalu Racjonalistycznym w Krakowie, 7 grudnia. W uroczystości udział wzięła dziewięcioosobowa delegacja klasy. Ze względu na naciski dyrekcji IX LO nie pojawiła się wychowawczyni klasy, wspierająca swoich uczniów w ich wyborach.

Fot. František Jedinak



Podobna tematyka na: [GW: Nie chodzą na religię - wybór I "d"](#), [Polska Dziennik Łódzki o I d](#)

Zobacz także te strony:

[Racjonalista Roku](#)

(Publikacja: 12-12-2008 Ostatnia zmiana: 09-03-2009)

[Oryginał..](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6248>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl